Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Малояушская средняя общеобразовательная школа»

Вурнарского муниципального округа   Чувашской Республики

ПРИКАЗ

22.08.2024                                                                                           № 62-О

д.Тузи-Сярмус

  О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД)

 в МБОУ «Малояушская СОШ»

В соответствии с планом учебно-воспитательной работы школы на 2024-2025

учебный год, в целях пропаганды безопасного поведения обучающихся и

соблюдения обучающимися правил дорожного движения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год из числа обучающихся 4 класса.

2. Утвердить список отряда ЮИД «Светофор» (Приложение1).

3. Утвердить план работы отряда ЮИД «Светофор» на 2024-2025  учебный

год (Приложение2).

4. Назначить руководителем отряда ЮИД классного руководителя 4 класса Иванову

Н.А.

5. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора МБОУ «Малояушская СОШ»__________________/С.А.Ермошкин/

С приказом ознакомлены:

Приложение1

СПИСОК ЮИД

№                                                                                 Ф.И.О. класс

1 Енике Карина Сергеевна

4

2 Васильев Артём Сергеевич

4

3 Тарасова Валерия

4

4 Тарасова Виктория

4

5 Филиппов Вячеслав Витальевич

5

6. Иванов Максим Николаевич

5

7.

Федотова Елизавета Максимовна 5

8. Песков Николай Владимирович

5

9 Песков Юрий   Андреевич

5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАЛОЯУШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ВУРНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

План работы отряда

юных инспекторов движения «Светофорики»

на 2024-2025 учебный год

            Руководитель отряда: Иванова  Н.А.

Утверждаю

И.о.директора МБОУ

«Малояушская СОШ»

________С.А.Ермошкин

Приказ №60-О от 22.08.2024

  План отряда ЮИД  МБОУ«Малояушская СОШ»на 2024-2025 уч. год

№ Мероприятия Ответственный

                    Сентябрь -октябрь 2024 г.

1 Выборы состава и актива отряда ЮИД.  Руководитель отряда

ЮИД

2 Сбор отряда : «Вступить в ряды юных инспекторов движения».

Выборы названия, традиций отряда, эмблемы, формы.

Отряд ЮИД

3 Выборы отрядной песни, девиза, речёвки. Отряд ЮИД

         Ноябрь- декабрь 2024 г.

4 Конкурс «Безопасный Новый год», изготовление

светоотражающих наклеек

Руководитель отряда

ЮИД, классные

руководители классов,

отряд ЮИД

5 Сбор отряда ЮИД. Просмотр обучающих видеофильмов по

ПДД.

Руководитель отряда

ЮИД, отряд ЮИД

6 Правила дорожного движения. Общие положения. Обязанности

водителей и пешеходов.

Руководитель отряда

ЮИД, отряд ЮИД

7 Выступление с агитбригадой по ПДД в начальных классах Отряд ЮИД

                     Январь 2025 г.

8 ПДД : дорожные знаки, их группы. Значение отдельных знаков. Руководитель отряда

ЮИД, классные

руководители классов,

отряд ЮИД

9 Составление безопасных маршрутов по дороге «дом-школа -

дом».

Отряд ЮИД

10 Размещение агитационных материалов в соц.сетях. Рук. отряда ЮИД

                    Февраль 2025г.

11 Правила дорожного движения для велосипедистов Руководитель отряда

ЮИД, отряд ЮИД

12 Проведение конкурса сочинений по профилактике ДТП среди

учащихся.

Отряд ЮИД. Классные

руководители

13 Сбор отряда «Мы знаем азбуку движения на пять» Отряд ЮИД

            Март 2025г.

14 Сбор отряда «Права, обязанности и ответственность граждан за

нарушение ПДД.

Отряд ЮИД

15 Организация конкурса рисунков « Будь внимателен на дороге» Отряд ЮИД

16 Викторина «Знаток ПДД». Отряд ЮИД

                     Апрель 2025 г.

17 Игровая программа «Урок безопасности» для начальной школы Руководитель отряда

ЮИД, классные

руководители, отряд

ЮИД

18 Правила дорожного движения для велосипедистов. Отряд ЮИД

19 Выпуск стенгазеты «Осторожно, дети» Отряд ЮИД

                        Май 2025 г.

20 Акция «Письмо водителю» Отряд ЮИД

21 Сбор отряда «Опасные дорожные ситуации» Руководитель отряда

ЮИД, отряд ЮИД.

22 Обучающая игра по ПДД для старших классов Руководитель отряда

ЮИД, отряд ЮИД

23 Подведение итогов года Руководитель отряда

ЮИД, отряд ЮИД

Руководитель отряда ЮИД:                 Иванова Н.А.